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Sjællandsgades Skole
og

Stevnsgades Skole 

som en ny samlet skole
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EN NY SAMLET SKOLE

Stevnsgades Skole og Sjællandsgades Skole har gennem en længere årrække haft meget vanskeligt 
ved at tiltrække lokalområdets børn – især de etniske danske børn. Denne udvikling er nu vendt for 
Sjællandsgades Skole, som til august 2005 starter 3 børnehaveklasser, hvor 57 ud af i alt 72 børn 
har etnisk dansk oprindelse.  Stevnsgades Skole har til kommende børnehaveklasse 17 elever, 
hvoraf 3 elever har etnisk dansk oprindelse.
En samlet skole for de to distrikter vil kunne bidrage afgørende til det politiske ønske om etnisk og 
socialt blandede skoler og være et kvalitativt løft for hele indre Nørrebro.

Både Stevnsgades Skole og Sjællandsgades Skole er relativt små, idet Stevnsgades Skole er 1-
sporet fra børnehaveklasse til og med 9. klasse og har et 10. klassemiljø med 3 klasser/linier. 

Sjællandsgades Skole er 2-sporet på 0. og 1. klassetrin og 1-sporet på 2. – 9. klassetrin. Endvidere 

er der en del små klasser med helt ned til 9 elever. En samlet skole giver for de to nuværende 

distrikter mulighed for en mere hensigtsmæssig klassedannelse, hvilket forbedrer de pædagogiske 

og undervisningsmæssige muligheder. Med flere klasser får eleverne en større 

kammeratskabsmæssig og faglig udfordring, og lærerne får bedre muligheder for specialisering og 

et fagligt netværk.

EN SAMLET SKOLE I TO BYGNINGER

Den samlede skole skal kunne rumme en søgning til 4 spor. Skolen vil have to bygninger. I 
Sjællandsgadebygningen lægges vægt på samtænkning mellem indskoling og fritidshjem. I 
Stevnsgadebygningen lægges vægt på et attraktivt og fleksibelt ungdomsmiljø, der rummer 
udskoling, 10. klassemiljø samt et ungdomstilbud. Stevnsgades Skoles succes med et 
kompetencerettet 10. klassemiljø kan med fordel understøttes og suppleres med et ungdomsmiljø, 
evt. med et ungdomsskolebaseret fritidstilbud med fokus på kompetencegivende aktiviteter. På de 
ældste klassetrin bør faglokaler moderniseres og indrettes således, at der eksempelvis kan lægges
særlig vægt på naturfag. 

Det er vanskeligt præcist at vurdere, hvornår i skoleforløbet klasserne skal overgå fra 
Sjællandsgadebygningen til Stevnsgadebygningen. Det må afhænge af en pædagogisk og 
pladsmæssig vurdering, herunder udviklingen i klassetallet. 

UDEAREALER M.V

Sjællandsgades Skoles skolegård forbedres i 2005. Det bør tilstræbes, at også Stevnsgades 
skolegård forbedres, således at den målrettes de ældre klassetrins behov. Til dette formål 
forhåndsreserveres 1,0 mio. kr. af den forventede pulje til udearealer (”legepladspuljen”), fordelt 
med 0,5 mio. kr. i 2006 og 0,5 mio. kr. i 2007. 

Projektet ”Nyt byliv i byrummet omkring Sjællandsgades Skole” omfatter bl.a. sikrere skoleveje til 
Sjællandsgades Skole. Projektet bør udbredes til også at omfatte sikrere skoleveje til Stevnsgade 
bygningen i det omfang, der er behov for det. 
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SAMDRIFTSFORDELE

En række dobbeltfunktioner vil kunne undværes på den samlede skole. Denne fordel bør i en 3-årig 
periode udelukkende tilfalde den samlede skole. På grund af afstanden mellem bygningerne vil der i 
højere grad end på Vesterbro Ny Skole skulle opretholdes dobbeltfunktioner. Det må f.eks. 
forudses, at der stadig vil være 2 pædagogiske servicecentre, samt en eller flere 
afdelingslederstillinger. 

Umiddelbart skønnes det, at sammenlægningen vil medføre besparelser på dobbeltfunktioner på i 
alt 1,1 mio. kr. over 3 år. Disse midler tilføres den samlede skole, således at 0,3 mio. kr. anvendes 
til bygningsforbedringer og –moderniseringer, 0,4 mio. kr. anvendes til ekstraordinære indkøb af 
undervisningsmidler, inventar og indvendig vedligeholdelse og  0,4 mio. kr. anvendes til integration 
af skolekulturerne i form af:

• Pædagogiske kurser m.m. til personalet

• Forløb og arrangementer på tværs af de eksisterende klasser (f.eks. klasser på fælles 
lejrskole, fælles emneuger m.v.)

• Særlige forældre- og familiearrangementer

FAGLOKALER

Der foretages en konkret vurdering af placeringen af faglokaler for indskoling og mellemtrin i både 
Sjællandsgadebygningen og i Stevnsgadebygningen, mens faglokaler til udskolingen placeres i 
Stevnsgadebygningen. Faglokalerne skal indrettes og placeres, så det er muligt med en fleksibel 
klassetrinsovergang til Stevnsgadebygningen. 

Det forventes, at statens anlægspulje til renovering af naturvidenskabelige faglokaler bidrager med 
1,0 mio. kr. til renovering af naturfag. 

ØVRIGT

Ejendomsenheden har tilkendegivet, at Sjællandsgades Skole og Stevnsgades Skole begge har et 
vedligeholdelsesefterslæb herunder taget på Stevnsgades Skole, og at disse forhold vil indgå i 
Ejendomsenhedens prioriteringer af moderniseringspuljen, der forventes lagt frem til politisk 
beslutning efter sommerferien. 

ØKONOMI

De anslåede udgifter til modernisering og indretning af den fælles skole er 20,0 mio. kr., som 
forventes tilvejebragt på følgende vis: 

• Modernisering af faglokaler, undervisningsområder m.v.,
finansieres af moderniseringspuljen med 1 mio. kr. i 
2005 og 9 mio. kr. i 2006, i alt 10,0  mio. kr. 
(jf. UU-udvalgets møde d. 2.3.05 punkt 10)
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• Genindretning af Frejaskolebygningen til folkeskoleformål,
genopretning af indskolingsskolegård m.v. jf. Udbygnings-
oversigten 2004-07, finansieres af Udbygningsoversigten 
med 3,8 mio. kr. i 2005 og 1,5 mio. kr. i 2006, i alt 5,3   mio. kr.

• Indretning til fritidshjemsformål, finansieres af 
demografimidler i perioden 2005-2008 i 
takt med at fritidshjemsbehovet melder sig, i alt 2,4   mio. kr. 

• Samdriftsfordele, der anvendes til bygningsforbedringer 
og moderniseringer, i alt 0,3   mio. kr.  

• Statens pulje til naturvidenskab, i alt 1,0   mio. kr.

• Legepladspuljen i 2006 og 2007, i alt  1,0   mio. kr. 

I alt 20,0  mio. kr. 

Herudover anvendes den resterende del af samdriftsfordelene heraf 0,4 mio. kr. til ekstraordinære 
indkøb af undervisningsmidler, inventar og indvendig vedligeholdelse og 0,4 mio. kr. til integration 
af skolekulturerne. Fra Københavnermodellen for integration er endvidere afsat 0,43 mio. kr. til 
udvikling af det nye pædagogiske grundlag.

Desuden foreslås det, at klassesammenlægninger, som vil kunne foretages ved sammenføring af 
elever fra de to skoler, efter skolebestyrelsens beslutning kan udelades i 3 år. Hvis skolebestyrelsen 
vælger at foretage klassesammenlægninger i denne periode, tilfalder provenuet skolen.

LIGEVÆRDIGHED MELLEM DE TO NUVÆRENDE SKOLERS ELEVER, FORÆLDRE 
OG ANSATTE

Den nye, samlede Sjællandsgades Skole vil være væsentligt forskellig fra de to nuværende små 
skoler. I lighed med det tilbud, der blev givet på Vesterbro foreslås det derfor, at lærerne og det 
teknisk administrative personale på både Sjællandsgades Skole og Stevnsgades Skole positivt skal 
tilkendegive, at de ønsker at arbejde på den samlede Sjællandsgades Skole. I modsat fald bliver de 
tilbudt forflyttelse til en anden skole før andre overtallige lærere. 

BR’s endelige beslutning om nedlæggelse af Stevnsgades Skole forventes taget i juni 2005. 
De to nuværende skoleledere pålægges derfor at tilrettelægge én samlet proces for de to nuværende 
skolers elever, forældre og personale i arbejdet med at udvikle et nyt pædagogisk grundlag for 
Sjællandsgades Skole. Denne proces løber hen over skoleåret 2005-2006, og der skal være 
ligeværdighed mellem de to nuværende skolers elever, forældre og ansatte i deltagelsen og 
indflydelsen. Sjællandsgades Skoles leder Jeanne Jacobsen har i samarbejde med U&U-
forvaltningen ansvaret for sammenføringsprocessen.
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LEDELSEN AF DEN NYE SAMLEDE SKOLE

1 lederstilling og 1 souschefstilling bliver overtallig på Stevnsgades Skole. Begge tilbydes derfor 
genplacering i tilsvarende stilling på anden skole.
1 lederstilling og 1 souschefstilling på Sjællandsgades Skole indgår i ny ledelsesstruktur sammen 
med ny administrativ leder og ny pædagogisk afdelingsleder. 
Det forudsættes, at ledelsesteamet placeres i de 2 adskilte bygninger (ca. 400m. afstand), så der 
begge steder er fysisk tilstedeværende ledelse. 
Undtagelsesvis foreslås begge nuværende afdelingslederstillinger i pædagogisk center opretholdt 
indtil videre, da det anbefales at videreføre begge pædagogiske centre på grund af den 
bygningsmæssige afstand.

Ændringerne vil ledelsesmæssigt være omkostningsneutrale.   

SKOLEBESTYRELSEN PÅ DEN NYE SAMLEDE SKOLE

Ved det ordinære skolebestyrelsesvalg i marts 2006 vælges skolebestyrelse til den nye samlede 
Sjællandsgades Skole. Valget foretages af og blandt de to nuværende skolers forældrekreds. 
Stevnsgades Skoles nuværende skolebestyrelse fortsætter sit virke frem til skolens nedlæggelse pr. 
1. august 2006

INDSKRIVNINGEN TIL BØRNEHAVEKLASSE I NOVEMBER 2005

Indskrivningen i november 2005 i de 2 nuværende skoledistrikter vil blive en indskrivning til den 
samlede Sjællandsgades Skole under ledelse af Sjællandsgades Skoles leder. 

TIDSPLAN

På baggrund af høringsprocessen fremlægger U&U-forvaltningen en indstilling for U&U-udvalget  
den 18. maj 2005. Sagen behandles videre i Økonomiudvalget den 31.maj 2005, og der træffes 
endelig beslutning i BR den 16.juni 2005.


